**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.

Feria sexta: de sanctissima co[n]fessione. Sermo. xxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70607)

Feria.VI.post Inuocauit.

ret remissum pccati venialis. Dicit Boni. Q[uod] impossibile est h[ab]m statu viatoris ut aliquis vnu die vel septimanā trahat sine remissu venialis: tñ q[uod] totū annum trahat illud magis est impossible ut vir credatur q[uod] fuerit hoc donu in aliquo nisi in xpo et eius matre Et iō vnusq[ue] vel h[ab]s cōfessam de venialibus vel d[omi]n[u]s habere: et ois h[ab]o petere d[omi]n[u]s. Dimitte nobis debita nostra Tix em[an]t est h[ab]o in vita ista sine veniali: tū propter ignorantia: q[uod] in multis venialiter peccamus et ignoramus et nō cōfideramus: tū propter adhrentia: q[uod] venialia ista magne sunt ad heretie. Et iō quantūc[on]s alijs sit p[ro]fetus d[omi]n[u]s recognoscere et opere cōfiteri se p[ro]fōrē. Si in q[uod] regiret q[uod] nō haberet venialis p[er]tā p[ro]pter supabūdātē grātia[li]s nō tenet ad illud mādatum: q[uod] solis p[er]tib[us] et viatoribus datū est: ipse ho sā habitat in celis q[uod] venialiter nō peccauit. Nec Boni. Addit his Rich. et regulariter oes tā fideles q[uod] infideles tenent ad cōfessionē faciendā sacerdoti xpiano: in quātū istud p[re]ceptū est precep[er]ū dei q[uod] p[re]fātē h[ab]s v[er]o oes: et p[re]ceptū v[er]o dedit. Si autē nō esset p[re]ceptū nisi ab ecclia: ad eius obseruationē nō teneant nisi illi q[uod] sacram baptisimi suscep[er]unt. Quia vicario xpī nō sicut cōfessus directe p[re]tā sup illos q[uod] sacram baptisimi nō suscep[er]ūt: q[uod] est ianus qua intrat in eccliam militatē. Et tāte obligatio[n]is est p[re]ceptū de cōfessionē ut si q[uod] nō p[ot] loq[ue]r[er] cōfiteri debeat nūt vel signo eo mō quo p[ot]: put notaf. rryf. q. vi. c. q[ui] recedūt. Istud etiā p[re]ceptū cū sit euangelicū quātū ad institutionē: quātū vno ad circūstatiā sit de iure positiuor: p[ot] a papa disp[er]sari quātū ad circūstatiā. Sed q[uod] aliquis nullo mō teneat cōfiteri papa nō p[ot]: q[uod] nō p[ot] disp[er]sare cōtra euāgelium. Ali Urbanus papa. xrv. q. i. c. sunt q[ua]dā ait: Sunt quidā dicētes romanō p[ot]ifici semp licuisse nouas condere leges: q[uod] et nos non solū nō negamus: sed etiā valde affirmamus. Scie[re]t[ur] q[uod] sumopere est q[uod] et inde nouas leges cōdere p[ot]: vnu euāgelistē aliquid et p[er]phere nequaq[ue] dixerūt: Abi nō apte dīs vel eius apli et eos sequētes sanctos pres sentētialiter aliquid diffinirūt: ibi nō nouā legē romanus p[ot]ificare: sed potius q[uod] p[er]dicatū est v[er]o ad aīam et sanguinē cōfirmare d[omi]n[u]s. Si em q[uod] docuerūt apli et p[er]phete destituere: q[uod] absit: niteret nō suā dare: sed magis errare cōincideret. hec ille. Tō v[er]o nūc in hoc p[re]cepto nō est disp[er]satū: nec quātū ad institutionē: nec quātū ad circūstantiā. Ego autē dico q[uod] in hoc p[re]cepto h[ab]s male: tñ aliquis disp[er]sauit. Nam vidim⁹ plerosq[ue] stetisse p. x. xx. aut. xxx. annos sine cōfessione. Et q[uod] disp[er]sauit cum iſis: Nō deus: nō angelus: nō p[er]sona: nō legatus a latere: nō ep[iscop]us: nō lacerdos: nec q[uod]cūp[er] alius clericus. Sed quis fuit ille disp[er]sator? Respōdeat ipsi. Dixi in quā mīhi o infelix xpiane q[uod] p[er] torans nos sine cōfessione steristi. Quare nō es cōfessus: q[uod] disp[er]sauit te cui? Et statim dicit: Ego nō cōfiteor: p[ro]pter luxurias. Alter dicit: ego p[ro]pter auariciā. Alter p[ro]pter discordia: ergo cu[is] bis et filibus disp[er]sas diabolus. Cū luxuriosus diabolus luxurie: cū auaricosus diabolus auaricie: cū odiosus diabolus rirarū et discorde. O iniqua cōditio malorum xpianorum: o p[er]tinacia damnabilissima: o venenata synagoga inferni. Cur tādiū o fatu vestra salutē negligitis? Ex p[er]gicimini igitur et cōfitemini p[er]tā v[er]a: ut p[er]cōfessionē in p[re]senti efficiamini digni dei grāt[er] in futuro eterna gloria. Amen.